Проект
АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(сорок первое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.09.2018 г.                                                  №

О внесении изменений и дополнений в решение
совета депутатов от 29.01.2018 г № 156
«Об организации участия населения
в осуществлении местного самоуправления
в иных формах на территории с. Алеховщина
– административного центра Алеховщинского
сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15.01.2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» и уставом Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
1.Внести в решение совета депутатов от 29.01.2018 года № 156 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории с. Алеховщина – административного центра Алеховщинского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1. Положения об инициативной комиссии на территории с.Алеховщина – административного центра Алеховщинского сельского поселения (далее-Положение) изложить в следующей редакции:
«2.1. Члены инициативной комиссии избираются (переизбираются) на собраниях (конференциях) граждан на территории с. Алеховщина на срок полномочий действующего на момент формирования комиссии совета депутатов Алеховщинского сельского поселения.»
1.2.  «Абзац второй пункта 3.4. Положения исключить.
1.3.  Пункт 3.5. Положения дополнить предложением следующего содержания: «Удостоверение председателю инициативной комиссии выдается за счет средств бюджета Алеховщинского сельского поселения»
1.4.  Пункт 8.1.  Положения изложить в следующей редакции:
«8.1. Контроль за соответствием деятельности инициативной комиссии, председателя действующему законодательству, муниципальным правовым актам осуществляют глава Алеховщинского сельского поселения, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения  и Администрация Алеховщинского сельского поселения»
2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

Глава   Алеховщинского
сельского поселения                                                                                      Т.В. Мошникова
Согласовано глава Администрации
юрисконсульт